

AGENDA ITEM
July 6, 2021

Subject: Johnson Drive Widening Project

Department: Public Works

Bids were requested in accordance with Section 26-9 of the Municipal Code for approximately 850 linear feet of curb and gutter along Johnson Drive.

Vendor	Total Bid
Coonrod Construction, Nevada	\$16,000.00
APAC-Central Inc., Springfield	\$18,270.00
Buildet LLC, Nevada	No Bid
R2 Concrete, Fort Scott, KS	No Bid

Recommendation for Coonrod Construction in the amount of \$16,000 for 850 linear feet of curb and gutter along Johnson Drive.

Manager's Note:

- This project is exempt for Prevailing Wage due to the project is valued under \$75,000.00
- Coonrod Construction purchased a concrete forming machine that will speed up the process and provide a uniformed curb and gutter along Johnson Drive.

Coonrod construction

Estimate

**P.O Box 695
Nevada, MO 64772
417-667-4071**

DATE	ESTIMATE #
6/15/2021	244

PROJECT
CITY OF NEVADA

ITEM	DESCRIPTION	QTY	RATE	AMOUNT
	CURB ON JOHNSON DRIVE	800	20.00	16,000.00
		Subtotal		16,000.00
		0% Tax		
		Total		16,000.00

PROPOSAL AND CONTRACT



A CRH COMPANY

APAC-CENTRAL, INC.

P.O. BOX 1187
SPRINGFIELD, MO 65801
PHONE: (417) 868-6700
FAX: (417) 868-6785

SUBMITTED TO: CITY OF NEVADA
TIM WIGGANS

DATE: 6/22/2021
JOB: JOHNSON STREET WIDENING
REVISED

PROPOSAL #: 278086A

ADDENDUM #:

ESTIMATOR: DAVID ANDREWS

CELL PHONE: 417-849-0821

EMAIL:

PHONE: 417-684-7167

FAX:

Item	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Total
10	ASPHALT PAVING ONLY	1,410.000	SY	\$ 20.75	\$29,257.50
20	2' CURB ONLY	840.000	LF	\$ 21.75	\$18,270.00
30	ASPHALT MOB	1.000	LS	\$3,605.00	\$3,605.00
Total					\$51,132.50

Thank you for your business!

ITEM 10 INCLUDES 4" BIT-BASE ASPHALT IN WIDENING AREAS, TACK WITH SS1 EMULSION, 3" SURFACE ASPHALT OVERLAY OVER THE ENTIRE ROAD SURFACE.

THE REQUIRED GRADE STAKING, SAWCUTTING, EXCAVATION & BASE ROCK FOR THE ABOVE WORK TO BE FURNISHED BY OTHERS.

PROPOSED SCOPE OF WORK AND LIMITS PER ATTACHED PLAN SHEET.

THIS PROPOSAL INCLUDES PRICING THAT IS BASED ON 1 MOBILIZATION. ADDITIONAL MOBILIZATIONS WILL BE CHARGED AT THE ABOVE UNIT PRICE EACH.

ITEMS NOT INCLUDED- REMOVALS, SUBGRADE COMPACTION, PERMITS, TESTING, SURVEY, STAKING, BOND, STRIPING, SIGNS, CONCRETE WORK, UTILITY ADJUSTMENTS, TRAFFIC CONTROL, BACKFILL, GRADING, SAWCUTTING, DUST CONTROL & SUPPRESSION, SEEDING, EROSION CONTROL, HERBICIDE, PEDESTRIAN SEGREGATION, PREVAILING WAGES AND ANYTHING NOT SPECIFICALLY STATED ABOVE.

PRICE ESCALATION CLAUSE FOR WORK PERFORMED AFTER THE 2021 PAVING SEASON. THE PRICES IN THIS QUOTE ARE BASED ON CERTAIN UNIT COSTS FOR FUEL, LIQUID ASPHALT, AGGREGATES AND CEMENT CHARGED TO APAC. THE AMOUNT DUE TO APAC SHALL BE EQUITABLY ADJUSTED TO REFLECT ANY INCREASES IN THE UNIT COSTS THAT APAC IS CHARGED FOR THESE MATERIALS. INCREASES IN FUEL, LIQUID ASPHALT, AGGREGATES, AND CEMENT WILL BE CALCULATED ON A MONTHLY BASIS BASED ON THE AVERAGE OF THE AMOUNTS CHARGED TO APAC DURING THAT MONTH. FOR LIQUID ASPHALT, AGGREGATES AND CEMENT, THE NUMBER SHALL BE BASED ON THE ACTUAL QUANTITY OF MATERIAL USED FOR THE WORK THAT MONTH, BUT THE QUANTITY OF FUEL IN GALLONS IS ESTIMATED TO BE 2.6 TIMES THE TONS OF ASPHALT APAC LAID ON THE PROJECT THAT MONTH. ALL PRICING IS SUBJECT TO A FUEL SURCHARGE.

BOND IS NOT INCLUDED IN THE ABOVE PRICES. IF BOND IS REQUIRED PLEASE CALL FOR A PRICE. OWNER PROTECTIVE INSURANCE IS NOT INCLUDED. IF REQUIRED PLEASE ADD \$3,000.00 TO THE ABOVE PRICES.

APAC RESERVES THE UNILATERAL RIGHT TO REFUSE TO CONDUCT ASPHALT PAVING IF THE OUTSIDE TEMPERATURE IS BELOW 50°F OR IF, IN APAC'S SOLE DISCRETION, WEATHER CONDITIONS ARE NOT